[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

СЕРПУ  РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЦИВИЛЬСКИЙ  РАЙОН

	ТУСИ ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ
ЙЫШАНУ

2015  ноябрь 12 № 3/3
Туси  ялě

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ТУВСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО

 ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

12 ноября 2015 г  № 3/3

деревня  Тувси

О внесения изменений в Решение Собрание депутатов Тувсинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики от 11.09.2015 № 38/1 «Об утверждении Положения о налоговом регулировании в Тувсинском сельском поселении Цивильского района Чувашской Республики, отнесенных законодательством Российской Федерации о налогах и сборах к ведению органов местного самоуправления»

В соответствии с Законом Чувашской Республики от 30 сентября 2015 года №42 «Об установлении единой даты начала применения на территории Чувашской Республики порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения»,

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ТУВСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА РЕШИЛО:

1. Внести в Положение о налоговом  регулировании в Тувсинском сельском поселении Цивильского района Чувашской Республики, отнесенных законодательством Российской Федерации о налогах и сборах к ведению органов местного самоуправления (далее-Положение), утвержденное решением Собрание депутатов Тувсинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики от следующие изменения:

1.1.Статью 17.1 изложить в следующей редакции:

«Налоговая база в отношении объектов налогообложения определяется исходя из кадастровой стоимости.»;

1.2. Статью 17.2 изложить в следующей редакции:

«Налоговые ставки  устанавливаются в следующих размерах:

            1) 0,3 процента в отношении:

жилых домов;

жилых помещений;

            объектов незавершенного строительства, в случае если проектируемом назначением таких объектов является жилой дом;

            единых недвижимых комплексов, в состав которых входит  хотя бы одно жилое помещение ( жилой дом);

гаражей и машино - мест;

            хозяйственных строений и сооружений, площадь  которых не превышает 50 квадратных метров и которых  расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства , огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства;

2) 2 процента в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый  в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость  каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;

3) 0.5 процента в отношении прочих объектов налогообложения.».

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2016 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по налогу на имущество физических лиц.

3. Настоящего решение подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании «Тувсинский вестник».

Председатель Собрания депутатов

Тувсинского сельского поселения                                                          Р.Н.Степанова